СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ДУБОВИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23.11.2020 №37/ 150-6

с.Дубовица

Об утверждении Порядка индексации пенсии за выслугу лет муниципальных служащих    органов местного самоуправления муниципального образования «Дубовицкий сельсовет»Хомутовского района

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 31.05.2005 №346 «Об индексации пенсий федеральных государственных    гражданских служащих», Законом Курской области  от 01.02.2017 №1-ЗКО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Курской области», решением  Собрания депутатов Дубовицкого сельсовета Хомутовского района  от 28.02.2019 32/131-6 «О правилах определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Хомутовского  района Курской области и правилах обращения за  пенсией за выслугу лет лиц, замещавших    должности муниципальной службы Дубовицкого сельсовета Хомутовского  района Курской области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и    ведения пенсионной документации» (с последующими изменениями)  Собрание депутатов Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области решило:
 	1. Утвердить прилагаемый Порядок индексации пенсии за выслугу лет муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования  «Дубовицкий сельсовет»Хомутовского района.
 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования
«Дубовицкий сельсовет»Хомутовского района Курской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов
Дубовицкого сельсовета                                      С.В.Анцышкина

Глава Дубовицкого сельсовета                          Н.М.Красулина

	Приложение
УТВЕРЖДЕН
 Собранием депутатов Дубовицкого
сельсовета  Хомутовского района
  от 23.11. 2020№37/150-6

Порядок
индексации пенсии за выслугу лет муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Дубовицкий сельсовет»Хомутовского  района

	1. Пенсия за выслугу лет муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Дубовицкий сельсовет» Хомутовского района (далее  - пенсия за выслугу лет) индексируется с учетом положений, предусмотренных Правилами определения среднемесячного заработка, из которого     исчисляется размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности  муниципальной службы Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области,   Правилами обращения за  пенсией за выслугу лет лиц, замещавших должности  муниципальной службы  Хомутовского  района Курской области, ее  назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и ведения пенсионной документации, утвержденными решением  Собрания депутатов Дубовицкого сельсовета Хомутовского района  от 28.02.2020 №32/131-6.
2. Пенсия за выслугу лет индексируется:
при централизованном повышении должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Дубовицкий сельсовет»Хомутовского района - на индекс повышения должностных окладов, а при централизованном дифференцированном повышении (установлении) должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования  «Дубовицкий сельсовет»Хомутовского района - на средневзвешенный индекс повышения должностных окладов, утверждаемый  Собранием депутатов Дубовицкого сельсовета  Хомутовского района;
при централизованном повышении иных денежных выплат, входящих в соответствии с законодательством Курской области в состав денежного содержания муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Дубовицкий сельсовет»Хомутовского района, - на средневзвешенный индекс повышения одной или нескольких таких выплат, утверждаемый  Собранием депутатов Дубовицкого сельсовета  Хомутовского района.
3. Индексация пенсии за выслугу лет производится путем индексации размера среднемесячного заработка муниципального служащего, из которого исчислялась пенсия за выслугу лет, на соответствующие индексы, указанные в пункте 2 настоящего Порядка (при последовательном применении всех предшествующих индексов), и последующего определения размера пенсии за выслугу лет, исходя из размера проиндексированного среднемесячного заработка.
4. При индексации пенсии за выслугу лет с применением индекса повышения должностных окладов или средневзвешенного индекса повышения должностных окладов размер проиндексированного среднемесячного заработка, из которого определяется размер пенсии за выслугу лет, не может превышать 2,8 должностного оклада, примененного при исчислении размера пенсии за выслугу лет и проиндексированного с применением указанных индексов повышения должностных окладов, при последовательном применении всех предшествующих индексов повышения должностных окладов
5. При индексации пенсии за выслугу лет с применением средневзвешенного индекса повышения одной или нескольких денежных выплат, входящих в соответствии с законодательством Курской области в состав денежного содержания муниципальных служащих, размер проиндексированного среднемесячного заработка, из которого определяется размер пенсии за выслугу лет, не может превышать 2,8 должностного оклада, примененного при исчислении размера пенсии за выслугу лет по состоянию на день, с которого производится индексация по данному основанию.
6. Индексация пенсии за выслугу лет производится со дня повышения в централизованном порядке денежного содержания муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Дубовицкий сельсовет»Хомутовского  района.